Проект

   подготовлен департаментом

   по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений

в постановление Администрации
города от 12.02.2015 № 912
«Об утверждении положения
о платных услугах (работах)
муниципальных организаций"
1. В  соответствии с решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города» (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 12.02.2015 №912 «Об утверждении положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций" следующие изменения:

приложение к постановлению дополнить пунктами 4.13. и 4.14. следующего содержания:

«4.13. По результатам экономической экспертизы тарифов могут устанавливаться тарифы на платные услуги (работы):

-  для конкретного субъекта ценообразования (далее – индивидуальные тарифы);

- для группы субъектов ценообразования (далее – единые тарифы).

4.14. Единые тарифы устанавливаются на идентичные по  составу исполнителей и условиям оказания (выполнения) платные услуги (работы).

Определяются единые тарифы посредством использования средних значений показателей, формирующих себестоимость платных услуг (работ) субъектов ценообразования, включенных в совокупность организаций, для которых определяется единый тариф.

Основой для получения значений показателей себестоимости платных услуг (работ) являются тарифы на платные услуги (работы) субъектов ценообразования, прошедшие экспертизу.

Действие единых тарифов на платные услуги (работы) не распространяется на субъекты ценообразования, которым постановлениями Администрации города установлены индивидуальные тарифы на аналогичные платные услуги (работы), в случае если эти индивидуальные тарифы превышают единые тарифы.»

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

       Д.В. Попов
        Клименко Галина Анатольевна
тел. (3462)522012

05.06.2015